
U US'

АДМ ИНИ CT PA ЦИЯ МУНИЦИИ AS !> HOI () О Б РАЮ BA НИЯ 
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т  А Н О  В Л Е Н И Е

от -/Д  РУ ho Я 3 лг» 'fh У У
г. Вяч!.ма

О внесении изменений в 
Административный регламент
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений 
в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства 
в связи с продлением срока действия 
такого разрешения)»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2022 № 612-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона 
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)» утвержденного постановлением Администрации 
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области 
от 11.01.2023 № 13, следующие изменения:

1) в разделе 2:



2

а) подпункт «к» пункта 2.9.1 изложить в новой редакции:
к) «согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование 
предусмотрено статьей 40.1 настоящего Кодекса»;

б) подпункт «м» пункта 2.9.1 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Требование о представлении копии решения об установлении или 
изменении зоны с особыми условиями использования территории применяется 
с 01.01.2025».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования '»
«Вяземский район» Смоленской области И.В. Демидова


